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Protokół Nr XIII/2019 

ze Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn 

odbytej w dniu 30-10-2019 

w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Zwierzynie ul. Wojska Polskiego 6 

 

Porządek obrad 

1. Otwarcie XIII zwyczajnej sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja o sytuacji finansowej i przygotowaniach do nowego przetargu na odbiór 

odpadów komunalnych w Celowym Związku Gmin SG05. 

6. Informacja przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych radnych za 2018 rok. 

7. Informacja Wójta Gminy Zwierzyn z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych za 2018 

rok pracowników samorządowych oraz osób zobowiązanych do ich złożenia. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) ustanowienia lokalnego programu Gminy Zwierzyn „Opieka wytchnieniowa”, 

b) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

c) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci 

objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w 

którym kończą 6 lat w przedszkolu i oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej 

prowadzonej przez Gminę Zwierzyn, 

d) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy 

Zwierzyn, 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Zwierzyn, 

f) wyrażenia zgody na sprzedaż działki niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy 

Zwierzyn, 

g) przyjęcia „Koncepcji kanalizacji sanitarnej w Gminie Zwierzyn dla miejscowości Górki 

Noteckie, Zwierzyn, Sierosławice, Przysieka”, 

h) zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok, 

i) uchylenia uchwały Nr XII/70/2019 oraz zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zamknięcie XIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

 

Wykaz głosowań 

1. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia lokalnego programu Gminy Zwierzyn "Opieka 

wytchnieniowa" 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Kasprzak Sławomir ; Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 
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WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

2. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 

pobierania. 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Kasprzak Sławomir ; Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

3. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w 

roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolu i oddziale przedszkolnym w 

szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Zwierzyn. 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Kasprzak Sławomir ; Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej , 

stanowiącej własność Gminy Zwierzyn. 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Kasprzak Sławomir ; Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

5. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Zwierzyn. 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Kasprzak Sławomir ; Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki niezabudowanej, 

stanowiącej własność Gminy Zwierzyn. 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 
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ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Kasprzak Sławomir ; Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

7. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia koncepcji kanalizacji sanitarnej w Gminie Zwieryn 

dla miejscowości Górki Noteckie, Zwierzyn, Sierosławice, Przysieka, Sarbiewo. 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Kasprzak Sławomir ; Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok. 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Kasprzak Sławomir ; Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

9. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XII/70/2019 oraz zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego. 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Kasprzak Sławomir ; Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -Przebieg sesji 

 

1. Otwarcie XIII zwyczajnej sesji i stwierdzenie kworum.      

         

Sesję Rady Gminy Zwierzyn o godzinie 11
25 

otworzył Mariusz Krzyżanowski 

przewodniczący Rady Gminy i stwierdził, że na 15 radnych Rady Gminy Zwierzyn na sali 

obrad obecnych jest 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – listy obecności 

radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu. 

 

Następnie przewodniczący RG  powitał radnych i zaproszonych gości przybyłych na sesję.  

 

2. Przedstawienie porządku obrad.          
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Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn zwrócił się z pytaniem, czy 

ktoś z radnych ma uwagi do przesłanego porządku obrad.  Nie zgłoszono uwag do porządku 

obrad. 

 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że sprawozdanie zostało radnym 

dostarczone wraz z materiałami sesyjnymi (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 

 

Następnie przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu, wobec czego 

zamknął dyskusję i punkt 3. 

 

4.  Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach 

podejmowanych  w okresie międzysesyjnym. 

  

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn przedstawił informację o 

działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.  

 

Następnie przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu, wobec czego 

zamknął dyskusję i punkt 4. 
 

5. Informacja o sytuacji finansowej i przygotowaniach do nowego przetargu na odbiór 

odpadów komunalnych w Celowym Związku Gmin SG05. 

 

Jakub Waloch kierownik Celowego Związku Gmin SG05 w Starym Kurowie przedstawił 

informację o sytuacji finansowej i przygotowaniach do nowego przetargu na odbiór odpadów 

komunalnych w Celowym Związku Gmin SG05. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, w której głos zabrali radny 

Józef Drelich, Jakub Waloch kierownik Celowego Związku Gmin SG05, Karol Neumann 

Wójt Gminy Zwierzyn, radny Grzegorz Kuchciński, radny Przemysław Herner, radna Anna 

Ryś-Konieczna. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął dyskusję i punkt 5. 

 

Następnie Karol Neumann wójt gminy i Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG w 

ramach uhonorowania osób z gminy Zwierzyn złożyli podziękowania i wręczyli upominki 

Waldemarowi Stefańskiemu sołtysowi sołectwa Zwierzyn II, który w plebiscycie na 

najlepszego sołtysa Województwa Lubuskiego zajął czwarte miejsce oraz Danucie Grabskiej, 

jako najlepszej gospodyni roku, nominowanej do tytułu na szczeblu krajowym. 

 

6. Informacja przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn z dokonanej analizy 

oświadczeń majątkowych radnych za 2018 rok 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG przedstawił informację z dokonanej analizy 

oświadczeń majątkowych radnych za 2018r. ( informacja w załączeniu do protokołu). 

 

7. Informacja Wójta Gminy Zwierzyn z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych za 

2018 rok pracowników samorządowych oraz osób zobowiązanych do ich złożenia. 
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Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy przedstawił informację z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych za 2018 rok pracowników samorządowych oraz osób zobowiązanych do ich 

złożenia (informacja w załączeniu do protokołu). 

8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) ustanowienia lokalnego programu Gminy Zwierzyn „Opieka wytchnieniowa”, 

 

Wojciech Basiński przewodniczący Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn wprowadził 

do projektu uchwały, a następnie odczytał opinię komisji odnośnie projektu uchwały w 

sprawie ustanowienia lokalnego programu Gminy Zwierzyn „Opieka wytchnieniowa”(opinia  

63/2019 w załączeniu do protokołu).  

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu, wobec 

czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie ustanowienia lokalnego 

programu Gminy Zwierzyn „Opieka wytchnieniowa” pod głosowanie. Udział w głosowaniu 

wzięło 15 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu 

uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XIII/72/2019 (uchwała 

w załączeniu do protokołu). 

b) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

 

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy, zabierając głos wprowadził do projektu uchwały, 

informując, że projekt wywołany jest zmianą stawki minimalnej płacy.  

 

Wojciech Basiński przewodniczący Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn odczytał 

opinię komisji odnośnie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania (opinia  64/2019 w załączeniu do protokołu).  

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu, wobec 

czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych, 

projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 

radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XIII/73/2019 (uchwała w załączeniu do 

protokołu). 

c) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci 

objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
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kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolu i oddziale przedszkolnym w 

szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Zwierzyn, 

 

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy, zabierając głos wprowadził do projektu uchwały.  

 

Wojciech Basiński przewodniczący Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn odczytał 

opinię komisji odnośnie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym 

do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolu i 

oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Zwierzyn (opinia  

65/2019 w załączeniu do protokołu).  

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu, wobec 

czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym 

do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolu i 

oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Zwierzyn pod 

głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych, projekt uchwały został przyjęty 

jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje 

się uchwałą Nr XIII/74/2019 (uchwała w załączeniu do protokołu). 

d) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność 

Gminy Zwierzyn, 

 

Karol Neumann wójt gminy, zabierając głos wprowadził do projektu uchwały.  

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji odnośnie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Zwierzyn (opinia  

59/2019 w załączeniu do protokołu).  

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu, wobec 

czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Zwierzyn pod głosowanie. Udział 

w głosowaniu wzięło 15 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za 

przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr 

XIII/75/2019 (uchwała w załączeniu do protokołu). 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Zwierzyn, 

 

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy, zabierając głos wprowadził do projektu uchwały.  

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu, wobec 

czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia 

Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Zwierzyn pod 

głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych, projekt uchwały został przyjęty 
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jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje 

się uchwałą Nr XIII/76/2019 (uchwała w załączeniu do protokołu). 

f) wyrażenia zgody na sprzedaż działki niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy 

Zwierzyn, 

 

Karol Neumann wójt gminy, zabierając głos wprowadził do projektu uchwały.  

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji odnośnie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż działki niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Zwierzyn (opinia  60/2019 w 

załączeniu do protokołu).  

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. 

 

W dyskusji głos zabrali: radny Józef Drelich, Karol Neumann wójt gminy, radny Jacek 

Warchał, Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy 

Zwierzyn pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych, projekt uchwały został 

przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt 

uchwały staje się uchwałą Nr XIII/77/2019 (uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

g) przyjęcia „Koncepcji kanalizacji sanitarnej w Gminie Zwierzyn dla miejscowości 

Górki Noteckie, Zwierzyn, Sierosławice, Przysieka”, 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że koncepcja kanalizacji 

sanitarnej była przedstawiona na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Zwierzyn i 

otworzył dyskusję. 

 

Radna Elżbieta Saliwon zgłosiła wniosek, żeby w tytule projektu uchwały dopisać 

miejscowość Sarbiewo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn poddał pod głosowanie dopisanie nazwy 

miejscowości Sarbiewo w tytule projektu uchwały oraz w § 1 projektu uchwały. 

 

Za dopisaniem nazwy miejscowości Sarbiewo w tytule projektu uchwały oraz w § 1 projektu 

uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie, za dopisaniem głosowało 15 radnych. 

 

Następnie  przewodniczący RG zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia koncepcji kanalizacji sanitarnej w Gminie Zwierzyn dla miejscowości Górki 

Noteckie, Zwierzyn, Sierosławice, Przysieka, Sarbiewo” pod głosowanie. Udział w 

głosowaniu wzięło 15 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem 

projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XIII/78/2019 

(uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

h) zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok,  

 

Ligia Kowalczyk-Piątek skarbnik gminy zabierając głos, wprowadziła do projektu uchwały. 
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Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji odnośnie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2019 rok (opinia  61/2019 w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec 

czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2019 rok pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych, projekt uchwały został 

przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt 

uchwały staje się uchwałą Nr XIII/79/2019 (uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

i) uchylenia uchwały Nr XII/70/2019 oraz zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 

 

Ligia Kowalczyk-Piątek skarbnik gminy zabierając głos wprowadziła do projektu uchwały. 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji odnośnie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały 

Nr XII/70/2019 oraz zaciągnięcia kredytu długoterminowego (opinia  62/2019 w załączeniu 

do protokołu).  

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie uchylenia 

uchwały Nr XII/70/2019 oraz zaciągnięcia kredytu długoterminowego pod głosowanie. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za 

przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr 

XIII/80/2019 (uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął punkt 8. 

 

9. Wolne wnioski i informacje. 

 

Mateusz Pawlak sołtys Błotna zwrócił się z pytaniem, jak będzie wyglądała sytuacja odbioru 

odpadów po kiszonce od rolników.  

 

Karol Neumann wójt gminy odpowiedział, że odpady te będą traktowane, jako odpady 

poprodukcyjne. Ustawa w tym wypadku wymusza umieszczenie informacji na stronie gminy 

o firmie, która będzie wykonywać usługi w zakresie odbioru tych odpadów.  

 

Janusz Lessnau sołtys Górecka zwrócił się z podziękowaniami za wykonanie 

dotychczasowych  robót na cmentarzu w Górecku oraz z prośbą  o modernizację 

zniszczonego ogrodzenia cmentarza.  

 

Karol Neumann wójt gminy obiecał, że postarają się pozyskać środki na ten cel i przedłużyć 

żywotność istniejącego ogrodzenia.  
Następnie zabierając głos poinformował, że najbliższa sobotę i niedzielę odbędzie się kiermasz 

rękodzieła w zaprzyjaźnionej gminie w Niemczech, prosząc o wyjazd delegacji na to święto. Zabrał 

też głoś wyjaśniając , skąd wynika kwota przedstawiona przez kierownika Celowego Związku Gmin 

SG05 odnośnie opłaty za odpady komunalne proponowana do nowego przetargu. 
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O godz. 12
50

 salę obrad opuści…ł radny Sławomir Kasprzak. 

 

Następnie głos w dyskusji odnośnie tematyki związanej z odpadami komunalnymi zabrali radna 

Elżbieta Saliwon, radny Jacek Warchał i sekretarz gminy Andrzej Wiśniewski. 

 

O godz.13
00 

salę obrad opuścił radny Grzegorz Kuchciński. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że: 

- następna sesja Rady Gminy Zwierzyn odbędzie się dnia 20 listopada 2019r., 

- 18 listopada 2019r. odbędzie się wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Zwierzyn. 

 

Karol Neumann wójt gminy prosił o zwołanie na prośbę Pani B. Michalskiej wspólnego posiedzenia 

komisji. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zaproponował zwołanie wspólnego posiedzenia komisji 

pomiędzy 11 a 15 listopada br. oraz poinformował o możliwości wzięcia udziału w organizowanych 

szkoleniach (7 tematów) przez urząd gminy, na które można zapisywać się w sekretariacie urzędu. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął punkt 9. 

 

10. Zamknięcie XIII  zwyczajnej  Sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

 

Wobec wyczerpania tematów posiedzenia przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn Mariusz 

Krzyżanowski o godzinie 13
15

 zamknął obrady XIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

 

 

 

     Protokółowała:                                                                 P r z e w o d n i c z y ł  : 

Inspektor ds. obsługi RG                                           Przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn 

Marzena Kaczmarek                                                               Mariusz Krzyżanowski 

 

 


